
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: JPL9W1R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 019222-2023-DIA/MC,  N° 019231-2023-DIA/MC, 

N° 019257-2023-DIA/MC, N° 019329-2023-DIA/MC, N° 019562-2023-DIA/MC, 

N° 019425-2023-DIA/MC, N° 019612-2023-DIA/MC, N° 019434-2023-DIA/MC, 

N° 019195-2023-DIA/MC, N° 019232-2023-DIA/MC, N° 019273-2023-DIA/MC, 

N° 019508-2023-DIA/MC, N° 019430-2023-DIA/MC, N° 019241-2023-DIA/MC, 

N° 019233-2023-DIA/MC, N° 019207-2023-DIA/MC, N° 019493-2023-DIA/MC, 

N° 019204-2023-DIA/MC, N° 019471-2023-DIA/MC, N° 019279-2023-DIA/MC, 

N° 019344-2023-DIA/MC, N° 019633-2023-DIA/MC, N° 019238-2023-DIA/MC, 

N° 019326-2023-DIA/MC, N° 019237-2023-DIA/MC, N° 019630-2023-DIA/MC, 

N° 019330-2023-DIA/MC, N° 019316-2023-DIA/MC, N° 019210-2023-DIA/MC, 

N° 019433-2023-DIA/MC, N° 019435-2023-DIA/MC, N° 019436-2023-DIA/MC, 

N° 019533-2023-DIA/MC, N° 019643-2023-DIA/MC, N° 019629-2023-DIA/MC, 

N° 019235-2023-DIA/MC, N° 019632-2023-DIA/MC, N° 019628-2023-DIA/MC, 

N° 019616-2023-DIA/MC, N° 019560-2023-DIA/MC, N° 019335-2023-DIA/MC, 

N° 019202-2023-DIA/MC, N° 019515-2023-DIA/MC, N° 019418-2023-DIA/MC, 

N° 019205-2023-DIA/MC, N° 019186-2023-DIA/MC, N° 019627-2023-DIA/MC, 

N° 019343-2023-DIA/MC, N° 019182-2023-DIA/MC, N° 019635-2023-DIA/MC, 

N° 019614-2023-DIA/MC, N° 019252-2023-DIA/MC, N° 019208-2023-DIA/MC, 

N° 019346-2023-DIA/MC, N° 019631-2023-DIA/MC, N° 019641-2023-DIA/MC, 

N° 019170-2023-DIA/MC, N° 019239-2023-DIA/MC, N° 019319-2023-DIA/MC, 

N° 019267-2023-DIA/MC, N° 019674-2023-DIA/MC, N° 019332-2023-DIA/MC, 

N° 019617-2023-DIA/MC, N° 019209-2023-DIA/MC, N° 019271-2023-DIA/MC, 

N° 019350-2023-DIA/MC, N° 019245-2023-DIA/MC, N° 019211-2023-DIA/MC, 

N° 019431-2023-DIA/MC, N° 019636-2023-DIA/MC, N° 019638-2023-DIA/MC, 

N° 019619-2023-DIA/MC, N° 019565-2023-DIA/MC, N° 019212-2023-DIA/MC, 

N° 019203-2023-DIA/MC, N° 019317-2023-DIA/MC, N° 019213-2023-DIA/MC, 

N° 019314-2023-DIA/MC, N° 019236-2023-DIA/MC, N° 019243-2023-DIA/MC, 

N° 019345-2023-DIA/MC, N° 019506-2023-DIA/MC, N° 019492-2023-DIA/MC, 

N° 019327-2023-DIA/MC, N° 019484-2023-DIA/MC, N° 019487-2023-DIA/MC, 

N° 019234-2023-DIA/MC, N° 019437-2023-DIA/MC, N° 019242-2023-DIA/MC, 

N° 019432-2023-DIA/MC, N° 019318-2023-DIA/MC, N° 019494-2023-DIA/MC, 

N° 019315-2023-DIA/MC, N° 019244-2023-DIA/MC, N° 019481-2023-DIA/MC, 

N° 019351-2023-DIA/MC, N° 019206-2023-DIA/MC, N° 019660-2023-DIA/MC, 

N° 019568-2023-DIA/MC y N° 019567-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: JPL9W1R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 

favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 DOMINGO AYQUIPA ALCCAHUA DNI 44697808 

2 MARIA JOSE REYES VITE DNI 72413056 

3 ELADIA CRISTINA FLORES VALDEZ DNI 04406988 

4 BERARDO SANTOS PEREZ DNI 41650148 

5 ROSA NERY JUAREZ RUIZ DNI 40693746 

6 JOSEPH FERNANDO IESU FIGUEROA ASENCIO DNI 71942306 

7 FIDEL CHALLANCA AYQUIPA DNI 31533282 

8 HENRY YHIRO LOPEZ DIAZ DNI 72940036 

9 JUAN JOSE FUNEZ QUISPE DNI 40441210 

10 DAVID MARROJO TRUCIOS DNI 06172572 

11 LEONCIA QUIVIO SALINAS DNI 06263028 

12 FORTUNATA CHALLANCA HUAMANI DNI 74752012 

13 LEYLA KORINA AYERVE ROBLES DNI 74133153 

14 GLORIA MAYHUA DIAZ DNI 01700693 

15 ELSA FUENTES GONZALO DNI 40918762 

16 NELIDA MOYA OCHANTE DNI 45216466 

17 MARIA ESMELDA VILLEGAS RIVAS DNI 02872485 

18 FRANKLIN ANTONIO LEON FLORIAN DNI 41356649 

19 AIDE JOVITA PALACIOS DOMINGUEZ DNI 32270037 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: JPL9W1R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

20 ANDRES GUIFERSON DE LA TORRE CCACCYA DNI 45868349 

21 JADY NURIDA APAZA CHAVEZ DNI 71837899 

22 NATHALY CHAVEZ LUDEÑA DNI 43138894 

23 CINTHYA KARINA SOLANO CIELO DNI 47758234 

24 RUBEN DARIO LAVADO CAMPOS DNI 41557386 

25 INGRID PAMELA SOLANO RUIZ DNI 74321160 

26 MAURA RUIZ RAMOS DNI 02865917 

27 MARCIA PAOLA TEMOCHE ROSILLO DNI 70275136 

28 CARLOS ALBERTO GARCIA RAMIREZ DNI 07503054 

29 JOSE ANGEL RIOS ARAUJO DNI 25653943 

30 SATURNINA CATALAN HURTADO DNI 10122985 

31 JANETH TARCILA SOSA RAYMUNDO DNI 47025801 

32 ERVELIA RAMOS RAMOS DNI 02870872 

33 PEDRO FERNANDO CARRILLO GAMARRA DNI 08797413 

34 ANGEL INGA HUAMANI DNI 41959148 

35 NISSAN DAVID SOLORZANO ROSALES DNI 47165242 

36 NADIO LUNASCO PARIONA DNI 40100079 

37 CHARLES MIJAEL BAÑEZ VEGA DNI 72461415 

38 ROSALIA QUISPE TTITO DNI 43340463 

39 ELVA SECIRA CHAVEZ ROJAS DNI 32298021 

40 CESAR HECTOR GONZALO RAMIREZ YEPEZ DNI 41802053 

41 ALEJANDRINA BORDA LEON DNI 31033235 

42 LUCILA GUILLERMINA YARANGA MOLINA DNI 47371895 

43 JIMY ALONSO DELGADO LUNA DNI 45469832 

44 JEAN MARCO SARAVIA FLORES DNI 72608947 

45 JUAN CARLOS DE LA CRUZ VALDEZ DNI 43489848 

46 NAYKI JUAQUINA TAIPE CONDOR DNI 72043056 

47 ALFONSO CCONISLLA GUILLEN DNI 06560018 

48 SANTOSA GUTIERREZ TAPIA DNI 31133898 

49 MARILYN CEFERINO CAQUI DNI 09442863 

50 ROSALIA BLANCA CHALCO SEGALES DNI 47286857 

51 FRIDA LOPEZ SEBASTIAN DNI 20564503 

52 MARY CAROL PEÑA NICOLAS DNI 76865972 

53 NINA ANTONIA JEREMIAS OLIVAR DNI 20072558 

54 MARCO ANTONIO NAVARRO TREJO DNI 28284203 

55 TIBURCIA RAMOS FUENTES DNI 01293273 

56 BRIGIDA VIRIDIANA COLCA NUÑEZ DNI 01249619 

57 ROLANDO ALVAREZ HOLGADO DNI 43702146 

58 EXALTACION LIMA SUAREZ DNI 10444027 

59 CESAR AUGUSTO SALINAS TICONA DNI 04071074 

60 JUSTINA JERONIMO CARRION DNI 80580479 

61 RITA AMPARO PANTOJA CUERVO DNI 28227226 

62 GREGORIA CASTILLO SANDOVAL DNI 01249966 

63 ANCHELA FABIOLA FRANCIS IGNACIO DNI 73901239 

64 ANA MARIA ROMERO ELIAS DNI 06642724 

65 CLARA AIDA QUISPE ADCO DNI 41501347 

66 ANGELICA MILAGROS CARLOS TENORIO DNI 45484538 

67 ESTRELLA BRIGITTE CHACALIAZA HUAMAN DNI 73802264 

68 PILAR CARRASCO LOPEZ DNI 41955563 

69 GOLMER LUCIO CASIMIRO GONZALES DNI 06963611 

70 EUSEBIA GUTIERREZ PAMPA DNI 01238087 

71 NICOLASA APAZA QUISPE DNI 40626468 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: JPL9W1R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

72 JUAN CARLOS ROMANI CHACON DNI 09464643 

73 EDITH CARLOS MACHACCA DNI 74653805 

74 VICTORIANA CIPRIANA ROQUE BERRIOS DNI 01251239 

75 NATALIA APAZA ANDRADE DNI 01249797 

76 JULIANA CHOQQUE MELO DNI 24688767 

77 MARIA ISABEL PAREDES PAREDES DNI 01250590 

78 ANTOLINA APAZA QUISPE DNI 01251558 

79 KEVIN ANGEL TORRE JUSTINIANO DNI 75576110 

80 VILSA HUALLPA HERRERAS DNI 46136496 

81 BENITA APAZA VILCA DNI 01293175 

82 ROSA ANGELICA SOLANO SILVA DNI 45611600 

83 TEMPORA SILVA RIVAS DNI 02812700 

84 TEODORA ESPINOZA VELASQUEZ DNI 09286096 

85 LEONARDO JEAN PIERE MATTA SUCZO DNI 72308251 

86 JORGE LUIS FAJARDO TASAYCO DNI 44263215 

87 VANESSA COTOHUANCA VILLA DNI 74606341 

88 GLADYS BERTHA MANSILLA PASTOR DNI 01251396 

89 KELLY MAURITA QUISPE MARTINEZ DNI 71761300 

90 RUTH PAREDES PAREDES DNI 01293287 

91 MARCELINA APAZA PACHACUTE DNI 41878461 

92 EMILIANA GUTIERREZ QUISPE DNI 44794634 

93 PRESENTACION GUTIERREZ QUISPE DNI 42707057 

94 SIMON APAZA QUISPE DNI 01250350 

95 DOROTIA COLCA COLCA DNI 01251489 

96 JUANA MARIA MANSILLA PASTOR DNI 01238218 

97 MARIA JUANA RIVAS AQUINO DNI 02819745 

98 MARIA ROXANA YARLEQUE FLORES DNI 40682546 

99 SEGUNDO CARLOS VICENTE RIVERA DNI 02847332 

100 DELIA TAIPE MEZA DNI 10022706 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: JPL9W1R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 DOMINGO AYQUIPA ALCCAHUA DNI 44697808 

2 MARIA JOSE REYES VITE DNI 72413056 

3 ELADIA CRISTINA FLORES VALDEZ DNI 04406988 

4 BERARDO SANTOS PEREZ DNI 41650148 

5 ROSA NERY JUAREZ RUIZ DNI 40693746 

6 JOSEPH FERNANDO IESU FIGUEROA ASENCIO DNI 71942306 

7 FIDEL CHALLANCA AYQUIPA DNI 31533282 

8 HENRY YHIRO LOPEZ DIAZ DNI 72940036 

9 JUAN JOSE FUNEZ QUISPE DNI 40441210 

10 DAVID MARROJO TRUCIOS DNI 06172572 

11 LEONCIA QUIVIO SALINAS DNI 06263028 

12 FORTUNATA CHALLANCA HUAMANI DNI 74752012 

13 LEYLA KORINA AYERVE ROBLES DNI 74133153 

14 GLORIA MAYHUA DIAZ DNI 01700693 

15 ELSA FUENTES GONZALO DNI 40918762 

16 NELIDA MOYA OCHANTE DNI 45216466 

17 MARIA ESMELDA VILLEGAS RIVAS DNI 02872485 

18 FRANKLIN ANTONIO LEON FLORIAN DNI 41356649 

19 AIDE JOVITA PALACIOS DOMINGUEZ DNI 32270037 

20 ANDRES GUIFERSON DE LA TORRE CCACCYA DNI 45868349 

21 JADY NURIDA APAZA CHAVEZ DNI 71837899 

22 NATHALY CHAVEZ LUDEÑA DNI 43138894 

23 CINTHYA KARINA SOLANO CIELO DNI 47758234 

24 RUBEN DARIO LAVADO CAMPOS DNI 41557386 

25 INGRID PAMELA SOLANO RUIZ DNI 74321160 

26 MAURA RUIZ RAMOS DNI 02865917 

27 MARCIA PAOLA TEMOCHE ROSILLO DNI 70275136 

28 CARLOS ALBERTO GARCIA RAMIREZ DNI 07503054 

29 JOSE ANGEL RIOS ARAUJO DNI 25653943 

30 SATURNINA CATALAN HURTADO DNI 10122985 

31 JANETH TARCILA SOSA RAYMUNDO DNI 47025801 

32 ERVELIA RAMOS RAMOS DNI 02870872 

33 PEDRO FERNANDO CARRILLO GAMARRA DNI 08797413 

34 ANGEL INGA HUAMANI DNI 41959148 

35 NISSAN DAVID SOLORZANO ROSALES DNI 47165242 

36 NADIO LUNASCO PARIONA DNI 40100079 

37 CHARLES MIJAEL BAÑEZ VEGA DNI 72461415 

38 ROSALIA QUISPE TTITO DNI 43340463 

39 ELVA SECIRA CHAVEZ ROJAS DNI 32298021 

40 CESAR HECTOR GONZALO RAMIREZ YEPEZ DNI 41802053 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: JPL9W1R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

41 ALEJANDRINA BORDA LEON DNI 31033235 

42 LUCILA GUILLERMINA YARANGA MOLINA DNI 47371895 

43 JIMY ALONSO DELGADO LUNA DNI 45469832 

44 JEAN MARCO SARAVIA FLORES DNI 72608947 

45 JUAN CARLOS DE LA CRUZ VALDEZ DNI 43489848 

46 NAYKI JUAQUINA TAIPE CONDOR DNI 72043056 

47 ALFONSO CCONISLLA GUILLEN DNI 06560018 

48 SANTOSA GUTIERREZ TAPIA DNI 31133898 

49 MARILYN CEFERINO CAQUI DNI 09442863 

50 ROSALIA BLANCA CHALCO SEGALES DNI 47286857 

51 FRIDA LOPEZ SEBASTIAN DNI 20564503 

52 MARY CAROL PEÑA NICOLAS DNI 76865972 

53 NINA ANTONIA JEREMIAS OLIVAR DNI 20072558 

54 MARCO ANTONIO NAVARRO TREJO DNI 28284203 

55 TIBURCIA RAMOS FUENTES DNI 01293273 

56 BRIGIDA VIRIDIANA COLCA NUÑEZ DNI 01249619 

57 ROLANDO ALVAREZ HOLGADO DNI 43702146 

58 EXALTACION LIMA SUAREZ DNI 10444027 

59 CESAR AUGUSTO SALINAS TICONA DNI 04071074 

60 JUSTINA JERONIMO CARRION DNI 80580479 

61 RITA AMPARO PANTOJA CUERVO DNI 28227226 

62 GREGORIA CASTILLO SANDOVAL DNI 01249966 

63 ANCHELA FABIOLA FRANCIS IGNACIO DNI 73901239 

64 ANA MARIA ROMERO ELIAS DNI 06642724 

65 CLARA AIDA QUISPE ADCO DNI 41501347 

66 ANGELICA MILAGROS CARLOS TENORIO DNI 45484538 

67 ESTRELLA BRIGITTE CHACALIAZA HUAMAN DNI 73802264 

68 PILAR CARRASCO LOPEZ DNI 41955563 

69 GOLMER LUCIO CASIMIRO GONZALES DNI 06963611 

70 EUSEBIA GUTIERREZ PAMPA DNI 01238087 

71 NICOLASA APAZA QUISPE DNI 40626468 

72 JUAN CARLOS ROMANI CHACON DNI 09464643 

73 EDITH CARLOS MACHACCA DNI 74653805 

74 VICTORIANA CIPRIANA ROQUE BERRIOS DNI 01251239 

75 NATALIA APAZA ANDRADE DNI 01249797 

76 JULIANA CHOQQUE MELO DNI 24688767 

77 MARIA ISABEL PAREDES PAREDES DNI 01250590 

78 ANTOLINA APAZA QUISPE DNI 01251558 

79 KEVIN ANGEL TORRE JUSTINIANO DNI 75576110 

80 VILSA HUALLPA HERRERAS DNI 46136496 

81 BENITA APAZA VILCA DNI 01293175 

82 ROSA ANGELICA SOLANO SILVA DNI 45611600 

83 TEMPORA SILVA RIVAS DNI 02812700 

84 TEODORA ESPINOZA VELASQUEZ DNI 09286096 

85 LEONARDO JEAN PIERE MATTA SUCZO DNI 72308251 

86 JORGE LUIS FAJARDO TASAYCO DNI 44263215 

87 VANESSA COTOHUANCA VILLA DNI 74606341 

88 GLADYS BERTHA MANSILLA PASTOR DNI 01251396 

89 KELLY MAURITA QUISPE MARTINEZ DNI 71761300 

90 RUTH PAREDES PAREDES DNI 01293287 

91 MARCELINA APAZA PACHACUTE DNI 41878461 

92 EMILIANA GUTIERREZ QUISPE DNI 44794634 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: JPL9W1R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

93 PRESENTACION GUTIERREZ QUISPE DNI 42707057 

94 SIMON APAZA QUISPE DNI 01250350 

95 DOROTIA COLCA COLCA DNI 01251489 

96 JUANA MARIA MANSILLA PASTOR DNI 01238218 

97 MARIA JUANA RIVAS AQUINO DNI 02819745 

98 MARIA ROXANA YARLEQUE FLORES DNI 40682546 

99 SEGUNDO CARLOS VICENTE RIVERA DNI 02847332 

100 DELIA TAIPE MEZA DNI 10022706 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-08-29T18:58:56-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000920-2023-DGIA/MC
	2023-08-31T09:13:02-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




